Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.758, de 04 de maio de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buiçõesque lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
5.642, de 23 de abril de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 153.553,26 (cento e cinqüenta e três mil, quinhentos e cinqüenta e três reais e vinte e seis
centavos) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - UNIÃO 8
1203-1012101072.156 - EDUCAÇÃO CONTINUADA EM SAÚDE COM RECURSOS DA UNIÃO
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA I
(000772) R$153.553,26

SOMA R$ 153.553,26

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O excesso de arrecadação do recurso vinculado 4900, conforme demonstrativos anexos.

SOMA R$ 153.553,26

* Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 04 de maio de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

>NIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

Data Dt. Bal.

Agência: 0180-5

31/12/2008

16/01/2009

16/01/2009

1*1/2009

19/01/2009

19/01/2009

19/01/2009

19/1/2009

3o,1/2009

.W1/2009

usuário: Aamin

Período: De 01/01/2009 a 30/01/2009

Lançamentos - Todos os Tipos
Emissão: 02/02/2009

Histórico Documento Lote Débitos

Conta: 40.369-5 Titular: BLGES/MS-SANTA CRUZ DO SU

Saldo anterior

Saldo anterior Conta Investimento

0632 ORDEM BANCAI 00000072181000019 .14056

0632 ORDEM BANCAI 00000072183000019 14056

Movimento do dia

Saldo

Saldo Conta Investimento

0729 TRFCC-APLICAC 00000000001200070 14049

0229 TRFCl-APLICAC. 00000000001200070 13049

0345 BB CP ADM SUF 00000000001200070 13049

Movimento do dia

Saldo

Saldo Conta Investimento

Aplicações (principal mais rendimentos)

Saldo

Saldo Conta Investimento

0,00

153.000.00

153.000,00 •!

306.000,00

Créditos

63.227,81

90.325,45

153.553,26

153.000,00

153.000,00

Saldo

0,00 C

0,00 C

153.553,26 C

0,00 C

553,26 C

0,00 C

320.329,98 C

553,26 C
0.00 c

pág. 1/1

y 4

í

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

V
O

PA
R

A
SU

PL
E

M
E

N
T

A
Ç

A
O

RE
CU

RS
O

49
00

-
ED

UC
AÇ

ÃO
EM

SA
ÚD

E
-

Ed
uc

aç
ão

co
nti

nu
ad

ae
m

sa
úd

ec
om

rec
ur

so
sd

a
Un

ião

O
R

Ç
A

D
O

S
U

P
L

E
M

E
N

T
A

D
O

R
E

D
U

Z
ID

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

A
T

U
A

L

A
R

R
E

C
A

D
A

D
O

A
N

O
(r

ep
as

se
ja

ne
ir

o)

E
X

C
E

S
S

O

A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

0
,0

0
1

4
.4

5
0

,3
7

0
,0

0
1

4
.4

5
0

,3
7

1
5

3
.5

5
3

,2
6

1
5

3
.5

5
3

,2
6

Su
ple

me
nta

ra
fic

ha
77

2
no

va
lor

de
R$

15
3.5

53
,26

co
m

o
ex

ce
sso

de
arr

ec
ad

aç
ão

co
mp

rov
ad

o
no

ex
tra

to
b

a
n

c
á
ri

o
e
m

a
n

e
x

o
. S
an

ta
C

ru
z

do
Su

l,
17

de
m

ar
ço

de
20

09
.

"
"

Iv
an

et
e

M
al

lm
an

n
K

le
in

C
o

n
ta

d
o

ra
C

R
C

-R
S

7
6

.4
2

7

^
H